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Asia:  VN/6566/2022

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä kunnan 
taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä 
kuvauksista koskien tilikautta 2023

Lausunnonantajan lausunto

1. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän raportoinnin kokonaisuudesta ja siihen liittyvästä 
valtiovarainministeriön asetuksesta (liitteet 1 ja 2)

Raportoinnin yhdenmukaistaminen ja automatisointi on tärkeää taloustietojen vertailtavuuden ja 
ajantasaisuuden varmistamiseksi. Raportoinnin automatisointi ja muutostyöt ovat kaupungissa 
edelleen käynnissä ja jo nyt on todettu, että raportointia ei saada täysin automatisoiduksi ainakaan 
lyhyellä aikavälillä. Jatkuvista muutoksista aiheutuu järjestelmien päivityskustannuksia, henkilöstön 
koulutustarpeita, vuosien vertailukelpoisuuden heikkenemistä ja aikataulupaineita muutosten 
toteuttamiselle. Aikataulullisesti on tärkeää huomioida, että muutokset, jotka edellyttävät 
kirjauskäytäntöjen muutoksia, tulisi olla tiedossa jo raportointivuotta edellisen vuoden keväällä, 
jolloin valmistellaan seuraavan vuoden talousarviota. 

Kunnissa tapahtuvan automatisointityön lisäksi Kuntatalouden tietopalvelun raportointialustan 
käytettävyyteen ja toimivuuteen tarvitaan edelleen parannuksia (mm. tietojen luettavuus ja 
latausnopeus sekä automaattitarkistusten loogisuus). Kuntatalouden tietopalvelun 
raportointialustan haasteet osaltaan lisäävät työmäärää kunnissa. Kaikkia raportointikokonaisuuksia 
ei ole vielä toimitettu tuotantoympäristöön, joten automatisoinnin onnistumisesta ei ole vielä 
kokonaiskuvaa. Kuntatalouden tietopalvelun testiympäristön toimivuudessa on edelleen tätä 
lausuntoa annettaessa puutteita, minkä vuoksi luotettavaa testausta ei ole tässä vaiheessa voitu 
toteuttaa esimerkiksi erittäin laajalle KKTPP-raporttikokonaisuudelle vuodelta 2021. Kuntatalouden 
tietopalvelun tuotantoympäristön avautuminen KKTPP-raporttikokonaisuudelle on myös viivästynyt. 

Edellä mainituista syistä vuoden 2023 tietosisältöihin ja teknisiin kuvauksiin esitetään tehtäväksi 
ainoastaan tarkoin harkitut ja pakolliset tekniset muutokset. Uusien raportointikokonaisuuksien 
lisäämistä ei kannateta ennen kuin muiden raporttikokonaisuuksien raportointi on vakiintunut ja 
todettu vastaavan automatisoinnin tavoitetta. 
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2. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän palveluluokituksesta ja siihen esitetyistä muutoksista (liite 4)

3905 (Kulttuurifestivaalit ja -tapahtumat): Osa tiedoista jouduttaisiin kokoamaan erikseen 
avustuspäätöksistä ja määrittely on haasteellista. Tarvitaan ohje, miten tulkitaan esimerkiksi 
kumppanuussopimuksiin myönnetyt avustukset toimintaan ja tapahtumiin. 

 

3. Lausuntonne eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin esitetyistä muutoksista ja uusista 
tietosisällöistä (liitteet 3, 5 ja 6 sekä taulukkomallit)

Liite 3, muutosesitys 14 ja Liite 5: Kirjanpidon eriyttämislaskelmien laatiminen edellyttää 
manuaalista laskentaa ja tulkintaa. Esitetty taulukkomalli KKLMY ei tue liikelaitosten eriytettävien 
toimintojen raportointia liikelaitosten tuloslaskelmakaavan mukaisesti. Eriytettäviä toimintoja 
raportoidaan tilinpäätöksessä sekä kunnan että liikelaitoksen tuloslaskelmakaavalla. Oulun 
kaupungin mielestä kirjanpidon eriyttämislaskelmien esittäminen tilinpäätöksen liitetiedoissa pitäisi 
olla riittävää. 

4. Lausuntonne teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin esitetyistä muutoksista (liite 3 sekä 
taulukkomallit)

KKTPP (Investoinnit): Käyttötalouden ja investointien raporttirakenteet poikkeavat toisistaan 
esityksessä. Samassa raportointikokonaisuuden eri raporttirakenteet edellyttävät todennäköisesti 
muutoksia aineiston muodostamisen teknisiin määrityksiin ja toteutukseen.  

KKYTT (Opetushallituksen tietotarpeet valtionosuuslaskentaan, taulukkomallin välilehti k-t01): 
Tarvitaan ohje onko tieto raportoitava, jos kaikki kaupungin kulttuurilaitokset ovat 
valtionosuurahoituksen piirissä.
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